ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.05.2023											№ 320

[bookmark: _Hlk132013824]О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении
Положения о департаменте строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с изданием распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 09.10.2020 № 1025-р «Об установлении ведомственного подчинения муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1) Подпункт 5.40 пункта 5 главы 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.40. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Осуществление дорожной деятельности в части проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, в рамках соответствующих муниципальных программ Ханты-Мансийского района.».
2) [bookmark: _Hlk134630117]Подпункт 5.45 пункта 5 главы 2 приложения к Решению дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«5) предоставлению разрешения на осуществление земляных работ.».;
3) Подпункт 5.50 пункта 5 главы 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.50. Осуществление контроля за деятельностью, обеспечение координации работы подведомственных муниципальных казенных учреждений Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта», «Управление технического обеспечения», в том числе по согласованию с главой Ханты-Мансийского района осуществление назначения на должность руководителей данных учреждений, заключения с ними, изменения и прекращения трудового договора в соответствии с трудовым законодательством и иными содержащими нормы трудового права нормативными правовыми актами.»;
4) Подпункт 5.52 пункта 5 главы 2 приложения к Решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Организация материально-технического обеспечения органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, осуществляемого подведомственным учреждением, а также организация деятельности подведомственного учреждения, связанной с эксплуатацией, содержанием и обслуживанием зданий, помещений, автомобильного и водного транспорта находящегося в муниципальной собственности Ханты-Мансийского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
26.05.2023

	Исполняющий
полномочия главы
Ханты-Мансийского района
Р.Ш. Речапов
26.05.2023

[bookmark: _GoBack]
2